2019 年 10 月吉日

お客様各位

複数小口発送時の請求重量算出方法の変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、当社国際宅配便サービス PEN【Pegasus Economy Next】及び PEI【Pegasus Economy Import】

につきまして DHL Japan 及び UPS Japan より請求重量算出方法変更の案内があり、

弊社としても不本意ながら請求重量算出方法を変更させて頂く運びとなりました。

弊社はお客様の信頼にお応えできるよう、更なるサービスの向上に努めてまいりますので、

今後とも一層のご愛顧のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

●適用日：2019 年 11 月 1 日出荷分より（輸入着払いサービスは各社請求日に準ずる）

●変更点：複数個口貨物の請求重量算出において、個口単位で実重量・容積重量対比の上、

重い方を適用し、それらを合計して請求重量として算出する方法へ変更する。

●複数個口貨物請求重量算出方法

現行 2019 年 11 月以降

シップメントあたりの実重量合計、
または容積重量合計どちらか重い方

個口あたり、実重量または容積重量
どちらか重い方の合計

●計算例

 現行  2019 年 11 月以降

実重量 容積重量 請求重量  実重量 容積重量 請求重量

個口 1 20kg 30kg 30kg  20kg 30kg 30kg

個口 2 40kg 35kg 35kg  40kg 35kg 40kg

個口 3 10kg 25kg 25kg  10kg 25kg 25kg

合計 70kg 90kg 90kg  70kg 90kg 95kg

本件に関し、ご不明な点がございましたら弊社担当営業または各営業所までお問合せください。

以上

株式会社ペガサスグローバルエクスプレス

代表取締役社長 橋本 愼